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NAS RK is pleased to announce that News of NAS RK. Series physico-mathematical journal 
has been accepted for indexing in the Emerging Sources Citation Index, a new edition of Web of 
Science. Content in this index is under consideration by Clarivate Analytics to be accepted in the 
Science Citation Index Expanded, the Social Sciences Citation Index, and the Arts & Humanities 
Citation Index. The quality and depth of content Web of Science offers to researchers, 
authors, publishers, and institutions sets it apart from other research databases. The inclusion of 
News of NAS RK. Series of chemistry and technologies in the Emerging Sources Citation Index 
demonstrates our dedication to providing the most relevant and influential content of chemical 
sciences to  our community. 

 

Қазақстан Республикасы Ұлттық ғылым академиясы «ҚР ҰҒА Хабарлары. Физика және 
информатика сериясы» ғылыми журналының Web of Science-тің жаңаланған нұсқасы 
Emerging Sources Citation Index-me индекстелуге қабылданғанын хабарлайды. Бұл 
индекстелу барысында Clarivate Analytics компаниясы журналды одан әрі the Science Citation 
Index Expanded, the Social Sciences Citation Index және the Arts & Humanities Citation lndex-ке 
қабылдау мәселесін қарастыруда. Webof Science зерттеушілер, авторлар, баспашы- 
лар мен мекемелерге контент тереңдігі мен сапасын усынады. ҚР ҰҒА Хабарлары. 
Химия және технология сериясы Emerging Sources Citation lndex-ке енуі біздің қоғамдастық 
үшін ең өзекті және беделді химиялық ғылымдар бойынша контентке адалдығымызды біл- 
діреді. 

 

HAH PK сообщает, что научный журнал «Известия HAH PK. Серия физика и 
информационные технологии» был принят для индексирования в Emerging Sources 
Citation Index, обновленной версии Web of Science. Содержание в этом индексировании 
находится в стадии рассмотрения компанией Clarivate Analytics для дальнейшего приня- 
тия журнала в the Science Citation Index Expanded, the Social Sciences Citation Index и the Arts 
& Humanities Citation Index. Web of Science предлагает качество и глубину контента для 
исследователей, авторов, издателей и учреждений. Включение Известия HAH PK в 
Emerging Sources Citation Index демонстрирует нашу приверженность к наиболее 
актуальному и влиятельному контенту по химическим наукам для нашего сообщества. 
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ЖҮСІПОВ Марат Абжанұлы, физика-математика ғылымдарының докторы, теориялық және 

ядролық физика кафедрасының профессоры, әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университеті 
(Алматы, Қазақстан) Н=7 

КОВАЛЕВ Александр Михайлович, физика-математика ғылымдарының докторы, Украина ҰҒА 
академигі, Қолданбалы математика және механика институты (Донецк, Украина) Н=5 

МИХАЛЕВИЧ Александр Александрович, техника ғылымдарының докторы, профессор, 
Беларусь ҰҒА академигі (Минск, Беларусь) Н=2 

РАМАЗАНОВ Тілекқабыл Сәбитұлы, физика-математика ғылымдарының докторы, профессор, 
ҚР ҰҒА академигі, әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университетінің ғылыми-инновациялық 
қызмет жөніндегі проректоры, (Алматы, Қазақстан) Н=26 

ТАКИБАЕВ Нұрғали Жабағаұлы, физика-математика ғылымдарының докторы, профессор, 
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«ҚР ҰҒА Хабарлары. Физика-математикалық сериясы». 
ISSN 2518-1726 (Online), 
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Меншіктеуші: «Қазақстан Республикасының Ұлттық ғылым академиясы» РҚБ (Алматы қ.). Қазақстан 
Республикасының Ақпарат және қоғамдық даму министрлiгiнің Ақпарат комитетінде 14.02.2018 ж. берілген 
No 16906-Ж мерзімдік басылым тіркеуіне қойылу туралы куәлік. 
Тақырыптық бағыты: физика және ақпараттық коммуникациялық технологиялар cериясы. 
Қазіргі уақытта: «ақпараттық технологиялар»бағыты бойынша ҚР БҒМ БҒСБК ұсынған журналдар тізіміне 
енді. 
Мерзімділігі: жылына 4 рет. 
Тиражы: 300 дана. 
Редакцияның мекен-жайы: 050010, Алматы қ., Шевченко көш., 28, 219 бөл., тел.: 272-13-19 
http://www.physico-mathematical.kz/index.php/en/ 

© Қазақстан Республикасының Ұлттық ғылым академиясы, 2022 
 

 
Типографияның мекен-жайы: «Аруна» ЖК, Алматы қ., Мұратбаев көш., 75. 

http://www.physico-mathematical.kz/index.php/en/
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АҚЫЛДЫ ҮЙДІ МОДЕЛЬДЕУ ҮШІН ДЕРЕКТЕР ЖЕЛІСІНЕ (IOT) 
ЖАСАНДЫ ИНТЕЛЛЕКТ ӘСЕРІН ЗЕРТТЕУ 

 
Аннотация. Мақаланың мақсаты бұл желі мен IoT схемасын бөлетін жағдайларды тереңірек 

талдау, модельдеу мақсатына тереңірек түсінік беру, түсініктерді пайдалану үшін барлық қажетті 
ақпаратты беру және ақылды үй деректерін модельдеуді одан әрі кеңейту бойынша ұсыныстар беру. 

Жасанды интеллект (artificial intelligence) ұғымы адамдар мен жануарлар белгілі бір ақпаратты 
жинауға немесе тапсырмаларды орындау арқылы жаңа нәрселерді үйренуге қабілетті жүйені 
білдіреді. Жасанды интеллект технологияларына машиналық оқыту (machine learning), табиғи 

тілдегі мәтінді өңдеу (NLP- Natural Language Processing), дауыс пен бетті тану және терең оқыту 
кіреді. Ол табиғи тілдердегі мәтіндерді компьютерлік талдау және синтездеу мәселелерін зерттейді. 
Жасанды интеллектке қатысты талдау дегеніміз – тілді түсіну, ал синтез – сауатты мәтін құру. 
Қарапайым тілмен айтқанда, жасанды интеллект машиналар мен объектілерге интеллект береді. 

Екі технология бірге интеллектуалды, қосылған жүйелер жасайды, онда жасанды интелект «ми» 
және Интернет деректері «дене» болып табылады. IoT құрылғылары әртүрлі көздерден деректерді 
жинайды және жібереді, бұл дұрыс процестерді дұрыс жолмен автоматтандыруды білуі үшін 
жасанды интеллект оқу процесін қолдайды. Жасанды интеллект арқасында IoT жүйелері деректерді 
басқару және талдау туралы біліп, шешім қабылдай алады, бұл сөзсіз өнімділікті арттырады. 

Түйін сөздер: ақылды үй, жасанды интеллект, сенсор. 
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ИЗУЧЕНИЕ ВЛИЯНИЯ ИСКУССТВЕННОГО ИНТЕЛЛЕКТА НА СЕТЬ ПЕРЕДАЧИ 

ДАННЫХ (IOT) ДЛЯ МОДЕЛИРОВАНИЯ УМНОГО ДОМА 
 

Аннотация. Цель    статьи – предоставить углубленный анализ ситуаций, разделяющих сеть 
и схему IoT, обеспечить более глубокое понимание цели моделирования, предоставить всю 
необходимую информацию для использования концепций и дать рекомендации по дальнейшему 
расширению. моделирования данных умного дома. 

Понятие искусственного интеллекта (искусственный интеллект) означает систему, в которой 
люди и животные способны собирать определенную информацию или узнавать новое, выполняя 
задания. Технологии искусственного интеллекта включают машинное обучение, НЛП – обработку 
естественного языка, распознавание голоса и лица, а также углубленное обучение. Занимается 
проблемами компьютерного анализа и синтеза текстов на естественных языках. Анализ 
искусственного интеллекта означает понимание языка, а синтез – создание грамотного текста. 
Проще говоря, искусственный интеллект наделяет интеллектом машины и объекты. 

Вместе эти две технологии создают интеллектуальные взаимосвязанные системы, в которых 
искусственный интеллект является «мозгом», а Интернет – «телом» данных. Устройства IoT 
собирают и передают данные из различных источников, что поддерживает процесс обучения 
искусственного интеллекта, чтобы он знал, как правильно автоматизировать нужные процессы. 
Благодаря искусственному интеллекту системы IoT могут обучаться и принимать решения об 
управлении данными и их анализе, что определенно повысит производительность. 

Ключевые слова: умный дом, искусственный интеллект, сенсор. 
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STUDYING THE IMPACT OF ARTIFICIAL INTELLIGENCE ON THE DATA 
NETWORK (IOT) FOR SIMULATION OF A SMART HOME 

 
Abstract. The purpose of this article is to provide an in-depth analysis of situations that separate the 

network and the IoT scheme, provide a deeper understanding of the purpose of modeling, provide all the 
necessary information to use the concepts, and provide recommendations for further extension. smart 
home data modeling. 

The concept of artificial intelligence (artificial intelligence) means a system in which people and 
animals are able to collect certain information or learn new things by completing tasks. AI technologies 
include machine learning, NLP natural language processing, voice and face recognition, and deep learning. 
Deals with problems of computer analysis and synthesis of texts in natural languages. Analysis of artificial 
intelligence means understanding the language, and synthesis means creating a literate text. Simply put, 
artificial intelligence endows machines and objects with intelligence. 

Together, these two technologies create intelligent interconnected systems in which artificial intelligence 
is the “brain” and the Internet is the “body” of data. IoT devices collect and transmit data from various 
sources, which supports the learning process of artificial intelligence so that it knows how to automate the 
right processes in the right way. Thanks to artificial intelligence, IoT systems can learn and make decisions 
about data management and analysis, which will definitely increase productivity. 

Key words: smart home, artificial intelligence, sensor. 
 

Кіріспе. Ақылды үй Интернет деректерінің үй саласын қамтитын екі модельдеудің біріншісі 
болып табылады. Құрамдастардың толық өзара әрекеттесуін және құрылғыларды қашықтан басқару 
мүмкіндігін имитациялау үшін смарт құрылғылар іс жүзінде заттар интернетіне қосылды. Шын 
мәнінде, үй иесі браузер арқылы қосылу және аутентификациядан өту арқылы гараж есігін немесе 
үйдің желдетуін басқара алды, сонымен қатар дабыл жүйесінің ағымдағы күйін немесе үйдегі 
көмірқышқыл газының деңгейін тексере алды. Бұл жағдай сонымен қатар үйдегі жергілікті желіге 
қашықтан қол жеткізуді құру үшін қашықтағы корпоративтік кеңсе желісін пайдаланып модельдеуді 
кеңейту мүмкіндігін берді [1,2]. 

 

1 сурет - Cisco трайсер дестесінде үйдің желі орналасуы (Network Layout) 
 

Бұл модельдеу басқа модельдермен салыстырғанда ең қарапайым орнатуға ие болды. Желі 
логикалық түрде үш аймаққа бөлінді: үй желісі, провайдердің бұлты және корпоративтік кеңсе 
желісі [3]. 
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2 сурет – Ақылды үй желісі топологиясы 
 

Жоғарыдағы 2-суретте көрсетілгендей, бұл модельдеудің негізі үй желісі бар, олар: барлық IoT 
құрылғылары, үй планшеттері және ішкі IoT серверлері үйдегі сымсыз желіге қосылды. Желі кәдімгі 
үйдегі сымсыз желіні имитациялады, мұнда әрбір құрылғы сымсыз маршрутизаторға қосылған, 
содан кейін маршрутизатор арнайы кабельдік модемге қосылған [4]. Сымсыз маршрутизаторда 
тек Ethernet порттары болды және ISP-ке қосылу коаксиалды кабель арқылы болғандықтан, 
моджельдеуде модем қажет болды. 

Барлық құрылғылар бірдей IoT тіркелгі деректерін пайдалануы керек, 3-суретте көрсетілгендей, 
сол тіркелгі деректерін үй иесі браузер арқылы IoT мониторингінің негізгі басты бетіне қосқан 
кезде аутентификация үшін пайдаланған [5, 6]. 

 

3 сурет - Интернет деректерінің ең басты беті 
 

Маршрутизатордың интернет параметрлері әдепкі DHCP ISP мәндеріне орнатылды, бірақ WLAN 
ішкі DHCP графикалық пайдаланушы интерфейсі (GUI) арқылы өшірілді, себебі WLAN желісіне 
қосылған жергілікті сервер DHCP ретінде жұмыс істейді. WLAN маршрутизаторындағы жалғыз 
басқа параметрлер үйдегі сымсыз SSID және құпия сөз болды [7, 8]. 

Барлық сымсыз құрылғылардан бірдей SSID, құпия сөз және әдепкі DHCP параметрлерін 
пайдалану талап етілді, 10-сыныптағы статикалық IP мекенжайын пайдаланатын жергілікті 
серверден басқа. 

Барлық сымсыз құрылғылардан бірдей SSID, құпия сөз және әдепкі DHCP параметрлерін 
пайдалану талап етілді. 

Статикалық IP мекенжайлары WLAN маршрутизаторы қайта жүктелсе де, жаңа IoT серверінің 
IP мекенжайы бар құрылғыларды қайта конфигурациялауды қажет етпей, сервердің IP мекенжайы 
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өзгеріссіз қалуын қамтамасыз етті. Сервер, жоғарыда айтылғандай, DHCP қызметтеріне қоса, IoT 
және DNS функцияларын да қамтамасыз етті. IoT функционалдығы IoT модельдеуге арналған 
серверлік интеллектпен қамтамасыз ету және үй пайдаланушысы қосыла алатын IoT басты бетін 
орналастыру мүмкіндігі үшін қажет болды. DNS қызметі сонымен қатар IoT басты бетінің URL 
мекенжайын IoT серверінің жеке IP мекенжайына аудару үшін қажет болды [9]. 

Жаттығу кезінде ұсынылған екінші желі ISP бұлты болды. Бұл екі бөлек интерфейстер арасындағы 
қосылымды жасайтын релелік сервердің жасанды симуляциясы болды, сервер үй модемі желісінен 
коаксиалды кабельді кеңсе маршрутизаторынан келетін Ethernet кабеліне қосуға теңшелген. Бұл 
құрылғыда қосымша конфигурация опцияларына рұқсат етілмеген [10]. 

Корпоративтік кеңсе желісі провайдерге қосылған маршрутизаторы және екі компьютері мен 
оған қосылған бір сервері бар жергілікті қосқышы бар негізгі орнату болды. Маршрутизатордың 
NIC бір интерфейсте ISP IP мекенжайымен, ал екіншісінде LAN IP мекенжайымен орнатылды және 
конфигурация екі желі арасындағы байланысты қосу үшін негізгі RIP протоколын да пайдаланды. 
Кеңсе қосқышы мен кеңсе компьютерлері стандартты әдепкі конфигурацияны пайдаланды. 
Жергілікті сервер статикалық IP мекенжайларын пайдалану және кеңсенің LAN желісінде DHCP 
функционалдығын қамтамасыз ету үшін конфигурацияланған. 

IoT сервері DNS қызметтері үшін де конфигурацияланғандықтан, iothomepage.com IoT серверінің 
статикалық IP мекенжайынан жылжытылды. Пайдаланушы IoThomepage.com сайтына қосылғаннан 
кейін IoT құрылғыларының күйін визуализациялау мүмкін болды, бірақ олардың арасындағы өзара 
әрекеттесу логикасын көруге де болады. 20-суретте көріп отырғаныңыздай, бұл жаттығуда бес 
IoT смарт құрылғысы пайдаланылды: қозғалыс детекторы, сирена, гараж есігі, желдеткіш және 
түтін детекторы. Автомобильдер де пайдаланылды, бірақ олар модельдеудегі қоршаған ортаның 
айнымалысына әсер ету үшін ғана арналған [11, 12]. 

 

4 сурет - Қосылған IoT құрылғыларының күйі 
 

5 сурет - Алдын ала орнатылған шарттар 
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5-суретте көрсетілгендей, IoT басты бетіне қосылған кезде шарттар бетіне өтіп, IoT 
симуляциясының екі негізгі мысалын визуализациялауға болады [13,14]. 

Бірінші жағдайда үйдегі негізгі дабыл жүйесінің бір түрі ретінде апаттық сиренаны уақытша іске 
қосу үшін қозғалыс сенсоры пайдаланылды. Логика алдыңғы 5-суретте көрінеді, дәл сенсор іске 
қосылған кезде сирена қосылды. Сенсор ешқандай қозғалысты анықтамаған кезде және белгіленген 
күту уақытынан кейін сирена өшірілді. Бұл логика пернетақтадағы ALT пернесін басу және тінтуірді 
қозғалыс детекторының үстіне жылжыту арқылы оңай тексерілді, содан кейін төмендегі 22-суретте 
көрсетілгендей сирена бірден іске қосылды [15]. 

 

6 сурет - IoT белсенді сирена 
 

Екінші модельдеу логикасы үй гаражын қамтыды, бұл жағдайда қоршаған ортаның 
айнымалыларына әсер ету үшін қосымша жеке физикалық контейнер пайдаланылды. 

5-суретте көріп отырғаныңыздай, сенсор желдеткішті қосуға, гараж есігін ашуға және 
контейнердегі көмірқышқыл газының деңгейі алдын ала белгіленген шекке жетсе, апаттық сиренаны 
қосуға конфигурацияланған. Көмірқышқыл газының мөлшері шекті мәннен төмен болса, ешқандай 
шара қолданылған жоқ [16]. 

Көмірқышқыл газының деңгейін арттыру үшін бірнеше көліктер пайдаланылды. Пернетақтадағы 
ALT пернесін басып, тінтуірдің көмегімен машинаны басу арқылы машина қосылды. Барлық 
көліктер орнында болғаннан кейін көмірқышқыл газының деңгейі дабыл соғылып, гараж есігі 
ашылғанша және төбенің желдеткішінен көмірқышқыл газын шығара бастағанша тез көтерілді. 
Модельдеу күйлері төмендегі 7-суретте көрсетілген. 

 

7 сурет - Гаражда көмірқышқыл газының жиналуын модельдеу 
 

Ақылды үй (SaaS). Smart Home алдыңғы смарт үй үлгісінің нұсқасы болды, негізгі айырмашылық 
IoT интеллект сервері болды, қазір қашықтағы провайдер қызмет ретінде ұсынатын. 

Бұл жағдайда үй иесіне үйдегі сымсыз желіні орнату ғана қажет болды, ал ішкі логика үшінші 
тарап провайдері орналастыратын бұлттық серверге қашықтан қосылу арқылы қамтамасыз етілді. 
Бұл сценарийде үй иесінің 3G желісі арқылы өз ұялы телефонын пайдаланып сайтты басқарудың 
негізгі бетіне қашықтан кіру мүмкіндігі де болды [17]. 
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8 сурет - Cisco Tracer үйдегі SaaS жүйесіндегі желі диаграммасы 
 

Оқиғалар және сенсорлардың, символдардың әрекеттері. Жоғарыда айтылғандай, смарт 
үйлер сенсорлардың көптеген түрлерімен жабдықталған. Дегенмен, бұл операция қарапайым 
сенсор құрылымын қажет етеді, яғни сенсорлар ашық және жабық күйді қамтамасыз ететін 
қарапайым контактілі қосқыштар болып табылады. Бұл ажыратқыштар есіктерде, жәшіктердің 
ішінде, шкафтарда орналасуы мүмкін, сонымен қатар қысым төсеніштері, инфрақызыл сенсорлар 
және су сенсорлары ретінде де бар. Олардың барлығына ортақ нәрсе – олар екілік нәтиже береді. 
Бұл сенсорлық оқиғалардың дұрыс басталу және аяқталу уақытын анықтауға, қосқыштың күйіне 
негізделген нақты әрекетті анықтауға және соңында жалған сигналдар шығаруы мүмкін жалған 
белсендірілген қосқыштардан шуды жоюға қатысты кейбір мәселелер бар екенін білдіреді. Тағы 
бір мәселе - болжанған нәтижелердің, яғни әрекеттердің реттілігі. Пайдаланушы әрекеттерді 
күннен күнге басқаша орындай алады және осылайша әртүрлі реттіліктер жасай алады. Мысалы, 
пайдаланушы ас үйге кіріп, жарықты қосып, тоңазытқыштың есігін ашып, тамақ ішуге отырады. 
Басқа уақытта бұл ретті өзгертуге болады: пайдаланушы ас үйге кіреді, тоңазытқыштың есігін 
ашады, жарықты қосады және тамақтануға отырады. Бұл мәселелер ақылды үйдің мінез-құлқын 
тануды өте қиын тапсырмаға айналдырады (Kasteren et al., 2010). Бұл есептерді басқарылатын 
пішінге айналдыру үшін математикалық белгілер қажет. Сондықтан оқиғалар мен әрекеттер тізбегін 
математикалық түрде модельдейтін белгілер 9 суретте көрсетілген [18,19]. 

 

9 cурет - Қолданылатын математикалық белгілер 
 

Сол жақтағы соңғылары t..t+T уақыт терезесіндегі буферге X1. XN оқиғаларын енгізетін 
сенсорлар. Бұл буферленген оқиғалар t..t+T уақыт терезесінде y классификатор шығысы үшін Sx 
күй ақпаратын болжайтын жіктеуіш алгоритміне жіберіледі [20]. 

Суретте сол жақта көрсетілгендей. 9, сенсорды енгізу оқиғалары уақытша буферге 
орналастырылады, оны екілік бақылау векторын (яғни сенсор деректері) анықтау арқылы көрсетуге 
болады: 

 �х⃗t  = �x1, x2, … . , xN� (1) 
t t t 

 

мұндағы, x1 – t уақытында келген оқиға, i∈{1…N} және N – сенсорлар саны. Бұл деректер 
орналасқан классификатор процесіне беріледі. Оның y_i шығысы белгілі бір уақытта белгілі бір 
күйде болуы мүмкін. Осылайша, t уақытындағы болжанған әрекетінде Q мүмкін күй мәндері бар 
S0 … . SQ, ол S өткізіп жібереді. Осылайша, y_i белгіленеді [21]: 

 
yt ∈ {1 … N} (2) 
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Көбінесе смарт үй қолданбаларында Q екілік болып табылады, яғни күй мәндері нөл немесе бір 
болуы мүмкін. (шын және жалған). Демек, тамақ ішу сияқты әрекеттің жалғасып жатқанын немесе 
шам жанып тұрғанын сипаттау үшін тек екі күй қажет, яғни шын немесе жалған. 

Уақыт бойынша сенсор деректері әртүрлі уақытта келеді. Осылайша, уақыт буфері матрица болып 
табылады, яғни суреттегі T даналарында (жолдарда) таңдалған N сенсор деректері (бағандары) үшін 
бос орын қажет. 5.1. Мұны білдіретін белгі T даналарында бір түрту векторын қамтиды [22]: 

 �х⃗1:T = {x1, x2, … . , �х⃗t } (3) 
t t 

 

Ал сәйкес шығыс векторы үшін: 
 

y�⃗ 1:T = {y1, y2, …  yT  } (4) 

Наивно-Байес ықтималдық моделі. Как уже говорилось, наивный байесовский классификатор 
является одним из наиболее важных вероятностных модели. Он использовался многими 
исследователями в контексте умного дома и в этой работе (Риш, 2001), (Бргулья и др., 2010). Кроме 
того, он предоставляет преимущества в виде предложения структура, позволяющая адаптировать 
его к концепции простого датчика (подраздел 5.5.1), (Кастерен и др., 2008b). 

Талқыланғандай, Наивно-Байес классификаторы ең маңызды ықтималдық модельдердің бірі 
болып табылады. Оны көптеген зерттеушілер ақылды үй контекстінде және осы жұмыста қолданды 
(Риш, 2001), (Бргуля және т.б., 2010). Бұған қоса, ол қарапайым сенсордың тұжырымдамасына 
бейімделуге мүмкіндік беретін ұсыныс құрылымының артықшылығын ұсынады (5.5.1-тармақша), 
(Kasteren et al., 2008b). 

Наивно-Байес теңдеулеріне қарасақ, мәселе агенттерде, яғни ресурстары өте шектеулі шағын 
қуатты микроконтроллерлерде байқалған ықтималдық үлестірімін жүзеге асыру жолы болып 
табылады. Бұл математика қарапайым болуы керек дегенді білдіреді, яғни мүмкіндігінше қосу және 
алудан басқа ештеңеден аулақ болу керек. Бұған қоса, оқиға түрлері логикалық мәндер мен таңбалар 
сияқты қарапайым екілік типтер болуы керек. Осы проблемалық аймақтарды бөлектеу үшін және 
смарт үйді пайдалану қолданудың жоғары мамандандырылған саласы болғандықтан, осы саланы 
қамтитын теория төменде талқыланады [23]. 

Naive Bayes классификаторының смарт үй нұсқасы деректердің тәуелсіз және бірдей бөлінгенін 
(i.i.d.) және деректердің уақытша тәуелділіктерін ескермейтінін болжайды (Kasteren et al., 2011), 
(Rish, 2001). Көбінесе i.i.d. Егер сенсорлар бір-біріне сәйкес келмейтіндей етіп орналастырылса, яғни 
олар өзара байланысты оқиғаларды шығармайтын болса, бұл болжам смарт үйлерде орындалады. 
Дегенмен, бұл жұмыста уақыт болжамы тым шектеулі. Бұл әрекеттер арасындағы корреляцияның 
жоғалғанын білдіреді. Мұнымен күресу үшін классификаторлардың неғұрлым жетілдірілген түрлері 
қажет, мысалы, жасырын Марков үлгісі. 

Бейстің аңғал үлгісін келесідей көрсетуге болады: 
 

p(y�1:T, x�1:T) = ∏T p(x�⃗ t|yt)p(yt) (5) 
 

Бұл теңдеу бақыланатын таралу p(x� t|yt)   yt  бақылау векторын xt , генерациялау ықтималдығын 
көрсететінін айтады. Бұл p(yt) мәні алдыңғы ықтималдық болып табылады. Бұл жұмыста оны 
пайдалану тұрғысынан жеңілдету мүмкіндігі болуы үшін көптеген зерттеушілер сенсор деректері 
i.i.d. бұл сенсор деректерін бөлек модельдеуге болатындығын білдіреді. Бұл N сенсор болса, есептеу 
күрделілігін 2N ден N-ге дейін азайтады. Осы болжамды пайдалана отырып, бақылаулардың таралуы 
келесідей факторизацияланады [24]: 

 

p(x�⃗ t | yt = i) = ∏N p(xn|yt = i) (6) 
 

Теңдеу xn кіріс векторындағы әрбір сенсордың шартты ықтималдығын басқа сенсорларға тәуелсіз 
бір-бірімен көбейтуге болатынын айтады; оның шығыс күйі i болатынын ескерсек. Сонымен қатар, 
барлық алдыңғы ықтималдықтар тең деп қабылданады. 

Сенсор шығыстары екілік деп есептесек, Бернулли үлестірімі (Bishop, 2006) арқылы әрбір 
сенсордың кірісін келесі ықтималдықпен берілген үлгілеуге болады: 
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 μmi , если xm = 1 

p�xm | yξ = i� = � t (7) 
t 1 − μmi , если xm = 0 

Мартом контекстінде Наивно - Байес классификаторын қолдануды көрсететін графикалық 
модель. Ең шеткі сол жақ шет xi . тәуелсіз сенсорлық кірісіне негізделген yt (болжалды әрекет) 
ықтималдық нәтижелері үшін түйін үлгісін көрсетеді. Ең оң жақ сурет смарт үй контекстіндегі 
қолданбаны іске асыру мысалын көрсетеді. Анықталған ұйқы әрекеті барлық сенсорлық кірістердің 
олардың тиісті салмағына көбейтілген wi көбейтіндісіне негізделген. 

Мартом контекстінде Naive Bayes классификаторын қолдануды көрсететін графикалық модель 
5.2-суретте көрсетілген. Ең шеткі сол жақ шет xi . тәуелсіз сенсорлық кірісіне негізделген yt 
(болжалды әрекет) ықтималдық нәтижелері үшін түйін үлгісін көрсетеді. Ең оң жақ сурет смарт 
үй контекстіндегі қолданбаны іске асыру мысалын көрсетеді. Анықталған ұйқы әрекеті барлық 
сенсорлық кірістердің олардың тиісті салмағына көбейтілген көбейтіндісіне негізделген. 

 
 

10 сурет - Наивно – Байес классификаторы 
 

Ең сол жақ - тәуелсіз сенсорлық кіріс xt негізіндегі yt (болжалды әрекет) ықтималдық нәтижелеріне 
арналған түйін үлгісі. Оң жақтағы - оны смарт үй қолданбасы контекстінде қолданатын іске асыру 
мысалы. 

Аңғалдық Бейес моделіндегі қорытынды жай ғана барлық нәтижелердің ықтималдығын есептеу 
арқылы жасалады, яғни. күйлерін және ең жақсы бағалау ретінде ықтималдығы жоғарысын 
таңдау (Kasterenet т.б., 2008a). Ақылды үйлер контекстінде бұл кейбір берілген сенсорлық кірістер 
үшін жіктеуіш ықтимал әрекеттердің әрқайсысы үшін ықтималдықтарды есептеп, ең көп ұпай 
жинайтынын таңдайтынын білдіреді. 

Аңғал бейсиялық модельде оқытуды жабық түрде көрсетуге болады. Модель параметр мәндерін 
максималды ықтималдық арқылы үйренеді және бірлескен максималды ықтималдық параметрлерін 
табады. Талқыланып жатқан болжамға байланысты i.i.d. бұл тапсырма факторлардың әрқайсысы 
үшін максималды ықтималдық параметрлерін табу үшін жеңілдетілген. Байқау ықтималдылығын 
мойындау [25]. 

p(xn | yt = i) - Бернулли үлестірімі, оның максималды ықтималдық параметрін келесідей 
көрсетуге болады (Bishop, 2006): 

∑ xnδ(y  ,i) 
μ =   Z   z z  

∑Z δ(yz,i) 
(8) 

мұндағы, Дирак функциясы δ біреуін қайтарады, егер z уақытындағы әрекет қажетті әрекетке 
(i) тең болса немесе ол нөлді қайтарады. Z - μ_ni бағалау үшін қолданылатын әрекет уақыты 
оқиғасының векторы. 

Қарапайым тілмен айтқанда, оқыту берілген әрекет оқиғасы терезесінде бар сенсорлық 
оқиғаларды (екілік ретінде ұсынылған) t қосу арқылы жүзеге асырылады [26]. 

Қорытынды. Мәселе бұл үлгіні бөлінген ортада қалай пайдалану және енгізу болып табылады. 
Зерттеушілер бұл модельді AI жасанды интеллект өңдеу тапсырмаларын көптеген ресурстары бар 
орталық сервер орындайтын орталықтандырылған орталарда пайдаланды. Жоғарыда айтылғандай, 
мәселе нақты уақытта өте шектеулі есептеу ресурстары бар шағын, арзан микропроцессорда жұмыс 
істеу үшін осы модельді өзгерту және қосу болып табылады. 
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